
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052400256

256

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 10 de
junho de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação

de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Monte Alegre.

O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte
Alegre/RN, no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Monte Alegre-RN, 23 de maio de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ N° 08.241.747/0004-
96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a realização do certame abaixo
especificado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.043/2019 - SEMAD

PROCESSO: 019710/2018-52-Setor de Vigilância Epidemiológica - DVS/SMS. (UASG 925162),
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de termômetros digitais de
mínima e máxima como também termômetros infravermelho/laser, os quais serão
utilizados pelo o Setor de Vigilância Epidemiológica do Departamento de Vigilância à Saúde
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Natal/RN, nos termos e condições
constante no Termo de Referência (anexo I), parte integrante do edital.

Edital disponível a partir de 24/05/2019, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Entrega da proposta a partir de 24/05/2019, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA: 13/06/2019, às 09h00min, HORÁRIO DE
B R A S Í L I A / D F.

Natal-RN, 23 de maio de 2019.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 05 de junho de 2019, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
Registro de Preço para futura AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, podendo ser solicitado através
do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Paraú-RN, 23 de maio de 2019.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público que em virtude de alteração no Edital deste Certame, e
conforme dispõe o art. 21, parágrafo 4, da Lei 8.666/1993, a sessão de abertura desta
licitação foi reaprazada para o dia 25 de junho de 2019, às 09:00 horas, licitação que
objetiva a Contratação de empresa de engenharia e/ ou arquitetura para execução de
pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento betume/pedrisco com drenagem
superficial nas Ruas: Julio Fernandes de Macêdo, Cícera Eugênio Carlos da Silva, onde
haverá um pontilhão e Tomé de Souza, Localizadas nos Bairros de Nova Esperança e
Passagem de Areia - Parnamirim/RN.

O Edital alterado com seus anexos, encontra-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão Permanente de Licitação, sede da Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Saneamento - SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Bairro
Monte Castelo, Parnamirim/RN, podendo ser adquirido a partir do dia 27 de maio de 2019.
Informações através do e-mail: cpl@parnamirim.rn.gov.br ou pelo fone (84) 3645-4227, no
horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 23 de maio de 2019.
ISLEN ROCHA BARROS

Presidente da CPL/SEMOP

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Formação de Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento de fraldas visando atender as
necessidades dos pacientes de Processos Administrativos do Município de Parnamirim, e
pacientes em uso de fraldas no Hospital Maternidade Divino Amor e Unidade de Pronto
Atendimento - UPA, através da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN,
agendada para o dia 24/05/2019, está SUSPENSA para análise dos pedidos de
esclarecimentos.

Parnamirim-RN, 23 de maio de 2019.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA
no Edital da Licitação Concorrência n 004/2019, como se segue: Item 3., Subitem 3.1.,
ONDE SE LÊ: "...R$ 1.694.876,20 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil,
oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos)." LEIA-SE "...R$ 1.830.629,32 (um
milhão, oitocentos e trinta mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta e dois

centavos).", conforme dispõe o art. 21, parágrafo 4° da Lei de 8.666/93, e a sessão de
abertura desta licitação fica reaprazada para o dia 26 de junho de 2019, às 09:00
horas.. Informações através do e-mail: cpl@parnamirim.rn.gov.br ou pelo fone (84)
3645-4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 23 de maio de 2019.
ISLEN ROCHA BARROS

Presidente da CPL/SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - SRP

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação mista, com lotes de ampla participação e lotes de participação
exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO - Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de móveis escolares
para as escolas e centros infantis municipais da Prefeitura de Parnamirim/RN, atendendo
às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

A sessão de disputa será no dia 06 de junho de 2019, às 10:00 horas, horário
de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 768275. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3272-7174.

Parnamirim-RN, 23 de maio de 2019.
MARIANA GUERREIRO FONSÊCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Objeto: Registro de Preços visando a possível aquisição de material odontológico
destinados a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde. Data: às 08:00
do dia 06/06/2019. Tipo: Menor preço. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 23 de maio de 2019.
FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento térmico por incineração e destino
final das cinzas dos resíduos de saúde "A", "B" e "E", para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde. Data: às 13:00 do dia 06/06/2019. Tipo: Menor preço. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 23 de maio de 2019.
FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

O Município de São Bento do Norte, por intermédio do Pregoeiro Municipal,
torna público que às 09h00min do dia 05 de Junho de 2019, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços, sob o número 008/2019, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro De Preços, Consignado Em Ata, Pelo Prazo De
12 (Doze) Meses, Para Futura e eventual Aquisição de um veículo 0 (Zero) Km Tipo: Pick-
Up, Cabine Dupla, 4x4. (Diesel) De Acordo Com A Proposta De Aquisição De
Equipamento/Material Permanente Nº.12003.717000/1170-02 Do Ministério da Saúde,
destinados à Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de
São Bento do Norte/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão de Licitação situada na Avenida Ursulino Silvestre da Silva, nº 448, Centro, São
Bento do norte CEP: 59.590-000 ou pelo e-mail licitacao.cpl.sbn@gmail.com, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00h as 13:00h.

São Bento do Norte-RN, 22 de maio de 2019.
MANOEL MARTINS DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019

O Município de São Bento do Norte, por intermédio do Pregoeiro Municipal,
torna público que às 09h00min do dia 12 de junho de 2019, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços, sob o número 010/2019, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO 02 MOTOCICLETAS OFF ROAD
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO
NORTE/RN

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão de Licitação situada na Avenida Ursulino Silvestre da Silva, nº 448, Centro, São
Bento do norte CEP: 59.590-000 ou pelo e-mail licitação.cpl.sbn@gmail.com, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 as 13:00.

São Bento do Norte-RN, 23 de maio de 2019.
MANOEL MARTINS DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2019 SRP

Contratação de empresa para impressão e confecção de materiais gráficos,
visando suprir as necessidades de diversas Secretarias Municipais, conforme especificações
e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 08h30min do dia 07 de
junho de 2019.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 23 de maio de 2019.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-24T00:07:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




